



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015

JOVADIR BLUM, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 002/2015 (PMRC), realizada no dia 23 de fevereiro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA INSTALAÇÃO DE UMA CABINE ELÉTRICA NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL "BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH", NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** a **TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **ELEOTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA (CNPJ: 80.224.785/0001-15)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	POSTE CONCRETO CIRCULAR 600DAN / 11 MTS	INCOPOSTES	PÇ	2	2.924,17	5.848,34
2	CRUZETA DE CONCRETO 200DAN / 2 M	ROMAGNOLI	PÇ	7	76,23	533,61
3	MAO FRANCESA PLANA 619 MM	ROMAGNOLI	Uni	14	8,95	125,30
4	PARAFUSO MAQUINA CABEÇA QUADRADA 5/8 X 125 MM	ROMAGNOLI	Uni	14	4,54	63,56
5	PARAFUSO MAQUINA ROSCA DUPLA 5/8 X 400 MM	ROMAGNOLI	Uni	2	10,05	20,10
6	PARAFUSO MAQUINA ROSCA DUPLA 5/8 X 450MM	ROMAGNOLI	Uni	2	10,99	21,98
7	SELA PARA CRUZETA	ROMAGNOLI	Uni	7	11,75	82,25
8	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 150MM	ROMAGNOLI	Uni	5	6,79	33,95
9	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45MM	ROMAGNOLI	PÇ	6	3,71	22,26
10	ABRAÇADEIRA P/ POSTE CIRCULAR 180 MM	ROMAGNOLI	Uni	2	24,22	48,44
11	ABRAÇADEIRA P/POSTE CIRCULAR 200MM	ROMAGNOLI	Uni	2	24,77	49,54
12	ABRAÇADEIRA P/ POSTE CIRCULAR 220MM.	ROMAGNOLI	Uni	2	26,98	53,96
13	ABRAÇADEIRA P/ POSTE CIRCULAR 250MM	ROMAGNOLI	Uni	4	29,12	116,48
14	ARRUELA QUADRADA	ROMAGNOLI	Uni	50	0,62	31,00
15	ISOLADOR BASTAO POLIMERICO 15 KV	SANTANA	Uni	6	50,93	305,58
16	PORCA OLHAL	ROMAGNOLI	Uni	6	10,50	63,00
17	GANCHO OLHAL	ROMAGNOLI	Uni	6	11,48	68,88
18	SAPATILHA MANILHA	ROMAGNOLI	Uni	6	13,53	81,18
19	ALCA DISTRIBUICAO 04AWG	MANCLEAN	Uni	6	3,59	21,54
20	ISOLADOR PILAR PORCELANA 15KV	SANTANA	Uni	2	65,50	131,00
21	PINO AUTO TRAVANTE 160MM P / CRUZETA CONCRETO	ROMAGNOLI	Uni	2	13,14	26,28
22	CHAVE FUSIVEL 15KV 300AMP	DELMAR	Uni	6	219,41	1.316,46
23	SUPORTE L PARA CHAVE E PARARRAIO	ROMAGNOLI	Uni	12	21,09	253,08
24	PARARRAIO POLIMERICO 12KV 10KA	BALESTRO	Uni	6	165,57	993,42
25	MUFLA PONTEIRA POLIMERICA 15KV	PRYSMIAN	Uni	8	187,92	1.503,36

26	ABRACADEIRA P/POSTE CIRCULAR 270MM	MOGISSER	Uni	2	30,06	60,12
27	TERMINAL DE COMPRESSÃO ALUMINIO 04AWG.	INTELLI	Uni	6	6,61	39,66
28	CONECTOR TERMINAL COMPRESSAO COBRE 16MM2	INTELLI	Uni	6	10,35	62,10
29	CABO COBRE NU 35MM2	SANTA LUZIA	M	40	15,52	620,80
30	CABO COBRE NU 50MM2	SANTA LUZIA	M	40	22,75	910,00
31	HASTE TERRA 5/8 X 2,4MTS	INTELLI	Uni	15	34,18	512,70
32	CONECTOR GAR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	ELETROKA	Uni	15	7,13	106,95
33	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 X 30CM	ACM	Uni	4	24,21	96,84
34	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 6MTS 100MM (DIÂMETRO) X 4MM (ESPESSURA).	CARBINOX	Uni	2	640,36	1.280,72
35	CURVA FERRO GALVANIZADA 100MM X 4MM	CARBINOX	Uni	2	230,13	460,26
36	LUVA FERRO GALVANIZADA 100MM X 4MM	CARBINOX	Uni	2	51,65	103,30
37	FITA ISOLANTE - 20 MTS	PRYSMIAN	rol	3	7,73	23,19
38	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO - 10MTS	3M	Uni	3	16,52	49,56
39	COLA SILICONE TUBO	ETANIZ	Uni	3	13,71	41,13
40	DUTO KANAFLEX 100MM.	KANAFLEX	M	10	16,27	162,70
41	CABO COBRE 12/20KV 35MM2	KANAFLEX	M	200	48,83	9.766,00
42	ARAME GALVANIZADO 14	GERDAU	Kg	3	12,50	37,50
43	CABO DE COBRE XLPE 15KV 16MM2	NEXANS	Uni	25	16,80	420,00
44	MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DO PARABRISA		Uni	1	39.998,59	39.998,59
45	CABINE DE MEDICAO E PROTECAO METALICA CLASSE 15 KV PADRAO CPFL	ELETROTRAFO	Uni	1	67.000,00	67.000,00
46	BASE ALVENARIA PARA CABINE METALICA C/ CAIXAS DE PASSAGEM		Uni	1	18.433,33	18.433,33
TOTAL GERAL						152.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de março de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal